
17

GOVERNOR’S MONTHLY LETTER

クラブ活動報告
ポリオ根絶募金活動

岸和田東ロータリークラブ
会長　坂本 光文

去る、9月13日 (土 )・14日 (日 )の両日、盛大に開催された岸和田祭りにおいて、岸和田ロータリー
クラブと私たち岸和田東ロータリークラブの共同事業として「ポリオ根絶募金活動」を実施いたし
ました。地域を代表する伝統行事の中で、多くの市民の皆様にロータリークラブの取り組みをご理解
いただき、また募金への温かいご協力を賜りましたこと、心より感謝申し上げます。

当日は北野治義ガバナーにも駆けつけていただき、激励のお言葉とともに私たちの活動を後押し
いただきました。ガバナーのご参加は、クラブ会員にとっても大きな励みとなり、より一層「ポリオ
根絶」という目標達成への決意を新たにする機会となりました。
今回の活動を通じて、ロータリークラブの国際奉仕の理念を地域に広めるとともに、未来の子どもたちの

ために「ポリオのない世界」を実現する責務を再確認いたしました。今後も引き続きクラブ一丸となって
取り組みを推進してまいります。




